



# ЗАКОН

## ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПАТЕНТНОЙ СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ»

Принят Законодательным  
Собранием области

14 мая 2020 года

#### Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 14 ноября 2012 года № 1156/343-V-ОЗ «О патентной системе налогообложения» (газета «Оренбуржье» от 22 ноября 2012 года, 20 ноября 2014 года, 5 ноября 2015 года, 21 декабря 2016 года, 28 апреля, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, семнадцатое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 27 апреля 2017 года, № 5600201704270007, 9 ноября 2017 года, № 5600201711090035, 29 октября 2018 года, № 5600201810290017, 26 ноября 2019 года, № 5600201911260003) изменения.

В приложении к Закону:

1) в пункте 1:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

2) в пункте 2:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

3) в пункте 3:

в графе 4 цифры «234 675» заменить цифрами «117 338»;  
в графе 5 цифры «52 150» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «187 740» заменить цифрами «93 870»;  
в графе 7 цифры «41 720» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

4) в пункте 4:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

5) в пункте 5:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

6) в пункте 6:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

7) в пункте 7:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

8) в пункте 10 цифры «104 300» заменить цифрами «52 150»;

9) в пункте 11 цифры «239 890» заменить цифрами «119 945»;

10) в пункте 15:

в графе 4 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 5 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «144 000» заменить цифрами «72 000»;  
в графе 7 цифры «32 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «90 000» заменить цифрами «45 000»;  
в графе 9 цифры «20 000» заменить цифрой «0»;

11) в пункте 16:

в графе 4 цифры «120 000» заменить цифрами «60 000»;  
в графе 5 цифры «26 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «96 000» заменить цифрами «48 000»;  
в графе 7 цифры «20 800» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «60 000» заменить цифрами «30 000»;  
в графе 9 цифры «13 000» заменить цифрой «0»;

12) в пункте 23:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

13) в пункте 28:

в графе 4 цифры «104 300» заменить цифрами «52 150»;  
в графе 5 цифры «20 860» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «83 440» заменить цифрами «41 720»;  
в графе 7 цифры «16 688» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «50 000» заменить цифрами «25 000»;  
в графе 9 цифры «10 000» заменить цифрой «0»;

14) в пункте 38:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «185 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «148 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «92 500» заменить цифрой «0»;

15) в пункте 41:

в графе 4 цифры «120 000» заменить цифрами «60 000»;  
в графе 5 цифры «26 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «96 000» заменить цифрами «48 000»;  
в графе 7 цифры «20 800» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «60 000» заменить цифрами «30 000»;  
в графе 9 цифры «13 000» заменить цифрой «0»;

16) в пункте 42:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «185 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «148 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «92 500» заменить цифрой «0»;

17) в пункте 45:

в графе 5 цифры «156 450» заменить цифрами «78 225»;  
в графе 7 цифры «125 160» заменить цифрами «62 580»;  
в графе 9 цифры «100 000» заменить цифрами «50 000»;

18) в пункте 46:

в графе 5 цифры «125 160» заменить цифрами «62 580»;  
в графе 7 цифры «114 730» заменить цифрами «57 365»;  
в графе 9 цифры «100 000» заменить цифрами «50 000»;  
цифры «104 300» заменить цифрами «52 150»;

19) в пункте 47:

в графе 5 цифры «156 450» заменить цифрами «78 225»;  
в графе 7 цифры «125 160» заменить цифрами «62 580»;  
в графе 9 цифры «100 000» заменить цифрами «50 000»;

20) в пункте 49:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0»;

21) в пункте 50:

в графе 5 цифры «120 000» заменить цифрами «60 000»;  
в графе 7 цифры «110 000» заменить цифрами «55 000»;  
в графе 9 цифры «100 000» заменить цифрами «50 000»;

22) в пункте 65:

в графе 4 цифры «225 000» заменить цифрами «112 500»;  
в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрой «0»;  
в графе 6 цифры «180 000» заменить цифрами «90 000»;  
в графе 7 цифры «40 000» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «112 500» заменить цифрами «56 250»;  
в графе 9 цифры «25 000» заменить цифрой «0».

## Статья 2

1. Установленный настоящим Законом размер потенциально возможного к получению индивидуальным предпринимателем годового дохода применяется в 2020 году.

2. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов



Д.В.Паслер

22 мая 2020 года  
№ 2250/598-VI-03